

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANI DLA GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY ZA 2024 ROK

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Góra Św. Małgorzaty na rok 2024 przyjęty został przez Radę Gminy Góra Św. Małgorzaty Uchwałą nr LIII.334.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki oraz Przeciwdziałania Alkoholizmowi dla Gminy Góra Św. Małgorzaty na lata 2024-2025.

W celu realizacji Programu tworzy się gminny fundusz ze środków uzyskanych za opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środków uzyskanych przez gminę z tytułu opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. Plan finansowy na 2024 rok na realizację Programu wyniósł łącznie **67.000,00 zł**. Wydatkowano w ramach środków kwotę **40.542,28 zł** (wykonanie wydatków **60,51 %**). Faktyczne dochody gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 roku wyniosły **69.468,33 zł**.

Główne zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zrealizowane w ramach Programu:

- **Finansowanie działalności GKRPA – wydatkowano kwotę 24.659,20 zł (w tym wynagrodzenia GKRPA za posiedzenie 21.664,20 zł, koszty postępowań sądowych i prokuratorskich -500,00 zł., opinie biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 1760,00 zł, zakup materiałów 735,00 zł)**
- **Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i współuzależnionych:**
 1. W ramach zadania poniesiono wydatki związane z utrzymaniem Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych , współuzależnionych, zagrożonych przemocą i uzależnieniami w kwocie **4.800,00 zł**. W punkcie konsultacyjnym na umowę - zlecenie zatrudniony był specjalista terapii uzależnień. W okresie sprawozdawczym punkt czynny 2 razy w miesiącu po 2 godziny, ogółem udzielono **29 porad**. Z porad w punkcie konsultacyjnym skorzystało 8 osób (3 kobiety i 5 mężczyzn).
- **Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie :**

Zadanie realizowane na bieżąco poprzez współpracę z policją, szkołami, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy w rodzinie, punktem konsultacyjnym dla osób uzależnionych, współuzależnionych, zagrożonych przemocą i uzależnieniami.

- **Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii**

1. Poniesiono koszty realizacji spektaklu profilaktycznego pn. skierowanego do uczniów klas 6-8 szkół podstawowych w Górze św. Małgorzaty i w Sługach – Program realizowany przez Lecha Dyblika pt. „Kruszenie kamiennego serca”. Celem programu było uświadamianie młodzieży nt. zagrożeń związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu ale również promowanie zdrowych stylów życia i rozwijanie umiejętności radzenia sobie z presją społeczną. Program miał na celu również prewencyjne działanie, edukację i budowanie świadomości młodzieży na temat uzależnień. Koszt programu to kwota **3000,00 zł**.
2. Poniesiono koszty spektaklu profilaktycznego dla dzieci z Gminnego Przedszkola im. Jana Brzechwy w Górze Św. Małgorzaty pn. „Gang Śmieciaków”, mający na celu promowanie zdrowego stylu życia, zawierającego elementy profilaktyki uzależnień (alkohol, nikotyna), **na kwotę 600,00 zł**
3. W dniu 14.03.2024 r w Szkole Podstawowej w Górze Św. Małgorzaty zostały przeprowadzone dwie edycje warsztatu rekomendowanego przez KCPU „Debata”, natomiast 15.03.2024 r w Szkole Podstawowej w Sługach została zrealizowana jedna edycja tego samego programu. Celem programu był wzrost wiedzy o możliwości rozwoju bez używania substancji psychoaktywnych i zmiana błędnych przekonań normatywnych (proalkoholowych norm środowiskowych), klasyfikacja norm w kierunku promocji zdrowego stylu życia, wzmocnienie tendencji do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków środowiskowych -osłabienie siły presji rówieśniczej i ze strony środowiska dorosłych-rodziców i nauczycieli. W warsztatach brało udział łącznie 69 uczniów. Zakładane cele i rezultaty działań zostały osiągnięte. Koszt programu **4.800,00 zł**.
4. W ramach Gminnego Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii poniesiono koszty realizacji projektu pn. „ Dzień bez telefonu-dniem z rówieśnikami” realizowanego dla dzieci i młodzieży MDP działającej przy OSP Góra Św. Małgorzaty. W ramach projektu poniesiono koszty usługi psychologicznej dotyczącej zajęć edukacyjnych i informacyjnych prowadzonych przez terapeutę w zakresie uzależnień behawioralnych. Spotkanie z psychologiem odbyło się 25.06.2024 r w Górze Św. Małgorzaty. W ramach w/w projektu sfinansowano również bilety PKP (dzieci i młodzież z MDP), zajęcia na kręgielni dla dzieci i młodzieży oraz posiłek dla grupy 30 osób, dzieci i młodzieży z MDP uczestniczących w projekcie. Ponadto poniesiono koszty zakupu materiałów biurowych w związku z realizacją projektu. Łączny koszt realizacji projektu to kwota **1.683,08 zł**.

5. Poniesiono koszty opracowania i wykonania kompletów materiałów profilaktycznych (zawieszki odblaskowe) związanych z profilaktyką uzależnień. Zadanie realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Góra Św. Małgorzaty na 2024-2025r- wspieranie działań promujących trzeźwy, zdrowy i bezpieczny styl życia bez używek. Zadanie realizowane wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Łęczycy na kwotę **1.000,00zł.**

ŁĄCZNIE NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2024 ROKU WYDATKOWANO ŚRODKI W KWOCIE 40.542,28 zł.

KIEROWNIK
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Górze Św. Małgorzaty


mgr Katarzyna Barylska

